<sup>73</sup> Luc. xiii, 21.

(52) Ex codice reg. 1995, xiii sæculi.

Acceptus est; sed velut gnarus coarguebat, et quasi  
 erudiens corripuit. Cum hæc enim diceret, docere  
 videbatur, neminem posse Verbum sive Rationem  
 sequi, si in irrationabilibus quiesceret, neque irra-  
 tionabilium amatorem posse Verbum sive Ratio-  
 nem excipere, neque irrationabilia comminiscen-  
 tem posse Rationis notitiam assequi. Ex ansu sane  
 illius, temeritatis et incitiæ ejus argumentum de-  
 prehendere licet. Nam si Verbi vim novisset, ne-  
 quaquam sibi spiritualis Verbi commentitiam spe-  
 ciciem effinxisset; neque, homo cum esset, incom-  
 prehensibili Servatoris virtuti sese exæquare ausus  
 fuisset, dicens: *Sequar te quocunque ieris.* Etenim  
 Servatorem simpliciter sequi ad doctrinam ejus au-  
 diendam, humanæ quidem naturæ possibile est,  
 idque ex ejus benignitate fieri potest; at cum illo  
 una extendi ac concurrere ubique, id sane fieri ne-  
 quit, et pollicentis audaciam prodit. Neque enim  
 cum illo, in sinu Patris quiescenti, una esse possu-  
 mus. Nam qui id præstare possimus cum alterius  
 naturæ simus? Neque cum illo, qui ubique est,  
 concurrere valemus. Nam ille quidem a nullo con-  
 tinetur, nos continemur; ille in universo et extra  
 universum est, nos vero in universo dimensam ha-  
 bemus constitutionem; ille, Dominus scilicet, im-  
 mobili et immutabili modo omnia movet, universa  
 administrat; nos vero homines, transeuntes a loco  
 unde amovemur, sane impares sumus, relicto  
 loco, qui præsentis deitatis ipsius ubique existenti  
 et immobili exæquemur. Sed Dominus de utraque  
 re corrigit illum, atque imparatum inconsultumque  
 præpositum arguit: magnitudinemque deitatis suæ  
 docet, dicens, *Vulpes foveas habent,* et cætera.  
 Fortasse vero his significatur, opificia omnia con-  
 tineri loco, et loco dissita esse; at Verbum Dei  
 virtutem habere, quæ a nullo continetur; ita ut a  
 tali dicto, *Sequar te quocunque ieris,* abstinendum  
 sit. Quod si erudiri velis, ab irrationabilibus absi-  
 ste, et Rationi seu Verbo te applica: nam fieri ne-  
 quit ut qui cum *irrationabilitate* degit, Verbi sive  
 Rationis discipulus evadat.

*Cui simile æstimabo regnum Dei? Simile est fer-  
 mento, quod acceptum mulier abscondit in farina  
 suta tria, donec fermentatum est totum* <sup>73</sup>. Hoc itaque  
 perpende, quisquis de dictis hujusmodi ambigis,  
 quemlibet hominem qui parvum virtutis fer-  
 mentum possidet, qui que ad panem ex eo confi-  
 ciendum nondum usus est, et tamen id voluit,  
 sed segnitiei, incuriæ, ignaviæ, aut procrastinatio-  
 nis ergo non potuit, interceptum ac demessum  
 quo tempore non exspectabat, apud justum judi-  
 cem non venturum in oblivionem: sed (Deus) post  
 ejus interitum familiares et cognatos ejus excita-  
 bit, eorum mentem diriget, corda pertrahet, ani-  
 mas flectet: atque ii ad opem et auxilium ipsi fer-  
 rendum accedent. Quare iidem, movente Domino